
Providencia 
·~· 1/utpt, ~ 

Secretaría Municipal 

PROVIDENCIA 2 0 OCT 2025 
' 

EX.Nº íl/h7J I VISTOS: Lo dispuesto en el artículo 30 del Decreto Ley Nº3.063 de 1979, sobre Rentas 
Municipales, la Ley Nº19.925, sobre Expendio y Consumo de Bebidas Alcohólicas; y los artículos 5 letra 
d), 12 y 63 letra i) de la Ley Nº18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades, y 

CONSIDERANDO: 1. - La solicitud de cambio de razón social por transformación de la sociedad dueña de 
las patentes que se indican en la parte dispositiva de este Decreto que amparan el establecimiento 
comercial ubicado en AVDA. LOS LEONES N º 840, Unidades Vecinales N° 5 y 5-A. -

2. - La escritura pública de transformación de sociedad de fecha 16 de diciembre de 2024, otorgada ante 
el Notario Público de Santiago don Luis Ignacio Manquehual Mery, cuyo extracto social se inscribió a fojas 
109554 N º 44148 del año 2024 del Registro de Comercio del Conservador de Bienes Raíces de Santiago y 
se publicó en el Diario Oficial N° 44.033 de fecha 26 de diciembre de 2024, que transforma la sociedad 
de responsabilidad limitada "INVERSIONES V COMERCIAL VI LIMITADA" en una sociedad por acciones 
"INVERSIONES V COMERCIAL VI SpA". -

3. - El certificado de antecedentes y la declaración ju rada del representante legal de la sociedad 
solicitante. -

4.- El Informe N°561 de 17 de julio de 2025 de la Dirección Jurídica.-

5.- Los Memorándums N°13.253 de 24 de julio y N°18.636 de 15 de octubre, ambos de 2025 de la 
Dirección de Atención al Contribuyente. -

DECRETO: 

1. - Déjase constancia a contar de esta fecha de la transformación de la sociedad dueña de las patentes 
comercial y de alcoholes que a continuación se indican: 

ROL Y GIRO 

RAZON SOCIAL DE LA 
SOCIEDAD DUEÑA REGISTRADA 

RUT Nº 

ACTUAL RAZON SOCIAL DE 
LA SOCIEDAD DUEÑA 

RUT Nº 

2- 163883 
2-157521 

4- 24515 
4- 24516 
4-24517 

RESTAURANTE 
HOTEL CON ALIMENTACION CON UN TOTAL DE 15 
HABITACIONES 
RESTAURANTE DIURNO 
RESTAURANTE NOCTURNO 
HOTEL 

INVERSIONES V COMERCIAL VI LIMITADA 

76. 792. 713-4 

INVERSIONES V COMERCIAL VI SpA 

76. 792. 713-4 

\ /~~ DIRECCION AVDA. LOS LEONES N º 840 

V 2. - Notifíquese el presente Decreto por el Departamento de Rentas en conformidad a las normas 
vigentes sobre el particular. -

_____________________ J7-rV7--17 
Q Pedro de Va ldivia 963 \. +56 2 2654 3200 



Providencia 
W-W-W //u{,,,, 'fJ,,u-, 

Secretarla Municipal 

HOJA Nº2 DEL DECRETO ALCALDICIO EX.N° j i( b51 DE 2025.-

3. - Procédase por el Departamento de Rentas a anotar el cambio de razón social de la sociedad dueña 
de las patentes indicadas en el rol respectivo.-

Anótese, comuníquese y archivese. -

, ~:et"':'"'-riJ..a-L 

4~ /MRMQ/ 
Distribución: 
Interesado 
Dirección de Atención al Contribuyente (Departamento de Rentas) 
Dirección de Obras Municipales 
Dirección de Fiscalización 
Archivo 
Decreto en Trámite N º 3Q'l f. / 

__________________ ____,fL-[7.J7J7 


